vicariorum ijs. Subcancellario xijd. Item cerae puerorum xijd. Item clericis de vestibus xijd. Item sacristis xijd. Item pro ornacione cathedrae episcopalis iiijd. Item in ligno pro stallis iiijd. Item in denariis communibus xviijd. Item custodi choristarum iijs. iiijd.
Summa xjs. vjd.
Summa totalis Expensarum vj lib. xiiijs. xd. ob. Et sic Recepta excedunt expensas xls. vjd. ob. ad usum Episcopi.
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WINTER PROHIBITIONS
I. 190-200. TERTULLIAN.
[From De Idololatria (Tertulliani Opera, ed. A. Reifferscheid and G. Wissowa, in Corpus Script. Eccles. xx; P. L. i. 674). Part of the argument of c. 15 is repeated in De Corona Militari, c. 13 (P. L. ii. 97). In De Fuga in Persecutione, c. 13 (P. L. ii. 119), bribes given by Christians to avoid persecution are called ‘saturnalitia’ given to soldiers.]
c. 10. [de ludimagistris]. Ipsam primam novi discipvli stipem Minervae et honori et nomini consecrat ... quam Minervalia Minervae, quam Saturnalia Saturni, quae etiam serviculis sub tempore Saturnalium celebrari necesse est. Etiam strenuae captandae et septimontium, et Brumae et carae cognationis honoraria exigenda omnia, Florae scholae coronandae: flaminicea et aediles sacrificant creati; schola honoratur feriis; idem fit idolo natali: omnis diaboli pompa frequentatur. Quis haec competere Christiano existimabit, nisi qui putabit convenire etiam non magistris?
c. 14. Quemadmodum, inquit, omnibus per omnia placeo, nimirum Saturnalia et Kalendas Ianuarias celebrans hominibus placebat? ... Sabbata, inquit, vestra et numenias et ceremonias odit anima mea; nobis, quibus sabbata extranea sunt et numeniae et feriae a deo aliquando dilectae, Saturnalia et Ianuariae et Brumae et Matronales frequentantur, munera commeant et strenae, consonant lusus, convivia constrepunt.
c. 15. Sed luceant, inquit, opera vestra; at nunc lucent tabernae et ianuae nostrae, plures iam invenias ethnicorum fores sine lucernis et laureis, quam Christianorum ... ergo, inquis, honor dei est lucernae pro foribus et laurus in postibus? ... certi enim esse debemus, si quos latet per ignorantiam litteraturae saecularis, etiam ostiorum deos apud Romanos, Cardeam a cardinibus appellatam et Forculum a foribus, et Limentinum a limine et ipsum Ianum a ianua ... si autem sunt qui in ostiis adorantur, ad eos et lucernae et laureae pertinebunt; idolo feceris, quicquid ostio feceris ... scis fratrem per visionem eadem nocte castigatum graviter, quod ianuam eius subito adnuntiatis gaudiis publicis servi coronassent. Et tamen non ipse coronaverat aut praeceperat; nam ante processerat et regressus reprehenderat factum ... accendant igitur quotidie lucernas, quibus lux nulla est; affigant postibus lauros postmodum arsuras, quibus ignes imminent; illis competunt et testimonia tenebrarum et auspicia poenarum. Tu lumen es mundi et arbor virens semper; si templis renuntiasti, ne feceris templum ianuam tuam, minus dixi; si lupanaribus renuntiasti, ne induaris domui tuae faciem novi lupanaris.
II. 190-200. TERTULLIAN.
[Apologeticus, c. 42 in P. L. i. 492.]
Sed si ceremonias tuas non frequento, attamen et illa die homo sum. Non lavo sub noctem Saturnalibus, ne et noctem et diem perdam: attamen lavo et debita hora et salubri.
III. †348. PRUDENTIUS.
[Contra Symmachum, i. 237 in P. L. lx. 139.]
Iano etiam celebri de mense litatur
auspiciis epulisque sacris, quas inveterato
heu! miseri sub honore agitant, et gaudia ducunt
festa Kalendarum.
IV. †370. PACIANUS, BISHOP OF BARCELONA.
[Pacianus, Paraenesis ad Poenitentiam (P. L. xiii. 1081). Jerome, de Viris illustribus, c. 106 (P. L. xxiii. 703), says of Pacianus, ‘scripsit varia opuscula, de quibus est Cervus.’]
Hoc enim, puto, proximus Cervulus ille profecit, ut eo diligentius fieret, quo impressius notabatur.... Puto, nescierant Cervulum facere, nisi illis reprehendendo monstrassem.
V. 374-397. ST. AMBROSE.
[From De Interpellatione Job et David, ii. 1 (P. L. xiv. 813), concluding a passage on the cervus as a type of David and of Christ. The Benedictine editors think that if the allusion were to the Cervulus, St. Ambrose would have reprobated it. But in any case it is only a passing allusion.]
Sed iam satis nobis in exordio tractatus, sicut in principio anni, more vulgi, cervus allusit.
VI. 380-397. ST. CHRYSOSTOM.
[Oratio Kalendis Habita (P. G. xlviii. 953). A sermon preached at Antioch.]
Ἀλλὰ πρὸς ἕτερα κατεπείγοντα ἡμῖν ὁ λόγος ὥρμηται, τὰ σήμερον ὑπὸ τῆς πόλεως ἁπάσης ἁμαρτηθέντα ... καὶ γὰρ καὶ ἡμῖν πόλεμος συνέστηκε νῦν ... δαιμόνων πομπευσάντων ἐπὶ τῆς ἀγορᾶς. αἱ γὰρ διαβολικαὶ παννυχίδες αἱ γινόμεναι τήμερον, καὶ τὰ σκώμματα, καὶ αἱ λοιδορίαι, καὶ αἱ χορεῖαι αἱ νυκτεριναί, καὶ ἡ καταγέλαστος αὕτη κωμῳδία, παντὸς πολεμίου χαλεπώτερον τὴν πόλιν ἡμῶν ἐξῃχμαλώτισαν ... περιχαρὴς ἡμῖν ἡ πόλις γέγονε καὶ φαιδρά, καὶ ἐστεφάνωται, καὶ καθάπερ γυνὴ φιλόκοσμος καὶ πολυτελής, οὕτως ἡ ἀγορὰ φιλοτίμως ἐκαλλωπίσατο σήμερον, χρυσία περιτιθεμένη, καὶ ἱσμάτια πολυτελῆ, καὶ ὑποδήματα,